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Brytyjscy i australijscy naukowcy twierdzą, że
można znacząco udoskonalić sposoby nakierowywania leków na guzy nowotworowe,
stosując nowoczesne, zaawansowane techniki obrazowania. Oparte na nanotechnologii
metody pozwalają na obserwację procesu rozprzestrzeniania się nowotworów i reakcji
komórek nowotworowych na określone leki, dzięki czemu można zwiększyć skuteczność
dostarczania leków do najbardziej niedostępnych obszarów tkanek nowotworowych.

Nowoczesna technika obrazowania, zwana FRET (fluorescencyjne rezonansowe przeniesienie
energii), charakteryzująca się niezwykle wysoką rozdzielczością obrazu, pozwoliła naukowcom
zaobserwować zachowanie się leków w tkance nowotworowej. Już we wcześniejszych badaniach
wykazali oni, że w guzach nowotworowych trzustki aktywowane jest tzw. białko sygnałowe SRC,
które można dezaktywować stosując molekularny inhibitor – dysatynib – ograniczając
rozprzestrzenianie się nowotworu. FRET umożliwia zidentyfikowanie obszarów guza trzustki, do
których dociera niedostateczna ilość leku. Powodem jest struktura tego nowotworu,
charakteryzująca się dużym zagęszczeniem kolagenu oraz słabo rozwiniętą siecią naczyń
krwionośnych. Stosując tzw. „łączone terapie”, zwiększające skuteczność dostarczanych leków
poprzez rozdzielanie tkanek otaczających guzy nowotworowe, można rozbić kolagen i nakierować lek
do najbardziej niedostępnych miejsc tkanki nowotworowej trzustki. Naukowcy podkreślają, że FRET
pozwala ocenić do jakiego stopnia można naruszyć strukturę tkanki, aby nie uszkodzić samego
organu.

Źródło: www.nanonet.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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